
Smlouva o poskytování právních služeb
Číslo smlouvy Klienta: 0337/23

JUDr. Zdeněk Horáček, Ph.D.
se sídlem: Kaizlovy sady 434/13, 186 00 Praha 8,
Tel: _ +420 725 001 424
Evidenční číslo ČAK: 16049
IČO: 03659038, DIČ: CZ8104012917
Bankovní spojení: 
číslo účtu:

jako advokát (dále jen „Advokát") 

a

Pražská vodohospodářská společnost a.s.
se sídlem: Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6
IČO: 25656112, DIČ: CZ25656112
Zastoupená:

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 5290 
Bankovní spojení: 
číslo účtu:

jako klient (dále jen „Klient")

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi právní služby v oblasti práva v oboru 
vodovodů a kanalizací, problematiky financování jejich rozvoje, smluvních vztahů 
spojených se správou a provozováním vodohospodářské infrastruktury a zpracováním 
a připomínkováním legislativních návrhů dotýkajících se zájmů Klienta dle dílčích 
písemných či emailových objednávek Klienta po jejich akceptaci Advokátem.

1.2 Klient se zavazuje poskytnout Advokátovi veškerou součinnost potřebnou k řádnému 
poskytnutí předmětných právních služeb a uhradit odměnu v souladu s touto smlouvou.

2. SMLUVNÍ ODMĚNA A FAKTURACE

2.1 Smluvní odměna za právní služby poskytnuté Klientovi bude vypočtena na základě 
hodinové sazby 2 500 Kč bez DPH.

2.2 Smluvní odměna nezahrnuje výdaje vynaložené v souvislosti s poskytováním právních 
služeb (jako např. soudní, notářské a další poplatky, cestovní výdaje, apod.), které 
budou hrazeny Advokátem a následně přeúčtovány Klientovi.

2.3 Faktury bude Advokát vystavovat, měsíčně, případně dle dohody s Klientem, 
se splatností 21 dní. Ke smluvní odměně bude připočtena příslušná daň z přidané 
hodnoty dle zákona o dani z přidané hodnoty Součástí faktury bude přehled 
vynaložených hodin při poskytování Právních služeb a číslo smlouvy Klienta uvedené 
v záhlaví této smlouvy.

2.4 Faktury budou doručovány v elektronické podobě formou emailové komunikace na 
adresu: fakturace@pvs.cz. Faktury se platí bankovním převodem na účet Advokáta.



2.5 S ohledem na předpokládaný rozsah předmětu smlouvy sjednávají smluvní strany, že 
maximální celková částka bez DPH, která může být Klientem Advokátovi na základě 
této smlouvy uhrazena, činí 2.000.000, - Kč (slovy: dva miliony korun českých).

2.6 Smluvní strany se dohodly, že Klient je v případě vzniku ručení podle § 109 zákona 
o DPH oprávněn bez souhlasu Advokáta postupovat podle §109a zákona o DPH s tím, 
že v rozsahu zaplacení DPH na příslušný účet správce daně ze strany Klienta se 
závazek Klienta vůči Advokátovi považuje za splněný, pakliže Klient doručí Advokátovi 
písemnou informaci o takovém postupu Klienta.

2.7 Advokát se zavazuje, že:
a. bankovní účet jím určený k úhradě plnění podle této smlouvy je účtem 

zveřejněným ve smyslu ust. § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“),

b. neprodleně písemně oznámí Klientovi své označení za nespolehlivého plátce ve 
smyslu ust. § 106a zákona o DPH,

c. neprodleně písemně oznámí Klientovi svou insolvenci nebo hrozbu jejího vzniku.

3. PROFESIONÁLNÍ STANDARDY A STŘET ZÁJMŮ

3.1 Právní služby bude Advokát poskytovat Klientovi v souladu se svým chápáním 
správného výkladu práva a současné právní praxe a není možné vyloučit, že by se 
příslušný soud či jiný veřejný orgán přiklonil k jinému závěru.

3.2 Právní služby jsou důvěrné a určeny výlučně Klientovi a nesmí být poskytnuty další 
osobě bez výslovného souhlasu Advokáta.

3.3 Dle právních předpisů upravujících výkon advokacie není Advokát oprávněn 
bez souhlasu Klienta ověřovat pravdivost nebo úplnost skutkových informací, které 
Klient sdělí Advokátovi při poskytování právních služeb, proto bude Advokát spoléhat 
na správnost a úplnost informací a dokumentů, které od Klienta obdrží.

3.4 V souladu s právní úpravou advokacie nebude Advokát vázán těmi příkazy 
Objednatele, které budou protiprávní nebo v rozporu se stavovským předpisem České 
advokátní komory.

3.5 Advokát v souladu se zákonem o advokacii odpovídá Klientovi za újmu, kterou mu 
způsobil v souvislosti s výkonem advokacie, a to v rámci hromadného pojištění, které 
Česká advokátní komora sjednává pro advokáty.

3.6 Pokud jsou Advokátovi či Klientovi známy okolnosti, které mohou v souvislosti 
s poskytováním právních služeb vést ke střetu zájmů, jsou povinni se neprodleně 
navzájem informovat a dohodnout další vhodný postup. Klient je plně srozuměn s tím, 
že za určitých okolností může dojít k tomu, že s ohledem na ochranu zájmů Klienta 
bude Advokát nucen ukončit či přerušit poskytování služeb Klientovi.

4. UKONČENÍ SMLOUVY

4.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to: (i) do doby splnění jejího předmětu 
nebo (ii) do 31. 12. 2024, případně (iii) naplnění limitu rozsahu plnění dle čl. 2.5. této 
Smlouvy, v závislosti na tom, která z uvedených okolností nastane dříve.

4.2 Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy může být skončen dohodou či 
doručením písemné výpovědi kteroukoliv ze smluvních stran druhé smluvní straně bez 
výpovědní doby, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

4.3 V případě skončení smluvního vztahu Klient uhradí Advokátovi smluvní odměnu 
a veškeré výdaje vzniklé v souvislosti s poskytováním služeb na základě této smlouvy.

(2)



5. REGISTR SMLUV

5.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva (text smlouvy bez příloh) bude 
uveřejněna prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí Klient. Uveřejněním prostřednictvím registru 
smluv se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy 
v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat do registru smluv. 
Uveřejnění podléhají tato metadata: identifikace smluvních stran, vymezení předmětu 
smlouvy, cena (případně hodnota předmětu smlouvy, lze-li ji určit), datum uzavření 
smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašují, že informace obsažené v části smlouvy 
určené k uveřejnění v registru smluv včetně metadat neobsahují informace, které nelze 
poskytnout podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, a nejsou 
smluvními stranami označeny za obchodní tajemství.

6. PROTIKORUPČNÍ DOLOŽKA

6.1 Tato protikorupční doložka představuje zásady a principy Proti korupční ho programu 
Klienta.

6.2 Advokát potvrzuje, že měl možnost se seznámit s Etickým kodexem Klienta.
6.3 Advokát se zavazuje, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustil on a ani 

nikdo z jeho zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy korupčního jednání, zejména 
jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplacení, nepřímé 
úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

6.4 Advokát se zavazuje, že:
a. neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 

s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým 
nebo jiného,

b. neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám,
c. úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti 

s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo 
jiného,

d. nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce 
či uplácení,

e. neprodleně Klientovi oznámí, pokud se dostane vůči Klientovi do střetu zájmů.
6.5 Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém 

obohacení nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě 
nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok.

6.6 Advokát se zavazuje neprodleně oznámit Klientovi jakékoliv podezření na korupční či 
jiné protiprávní jednání prostřednictvím komunikačních kanálů:
a. elektronická adresa: compliance@pvs.cz,
b. korespondenční adresa: Pražská vodohospodářská společnost a.s., Evropská 

866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 (v případě doručení poštou je třeba na obálku 
vždy výraznou formou uvést: „Neotvírat -  k rukám Compliance specialisty").

6.7 Advokát je povinen poskytnout Klientovi nezbytnou součinnost, zejména potřebné 
dokumenty a informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné 
protiprávní jednání v rámci Klienta.

6.8 Klient se zavazuje, že Advokát, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou 
vystaveny postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na 
korupční či jiné protiprávní jednání v rámci Klienta.

(3)



6.9 Pokud Advokát poruší jakoukoliv povinnost uvedenou výše v této doložce, může Klient 
dočasně přerušit plnění této smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo 
výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Advokátu.

6.10 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si Klient vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré 
informace týkající se porušení tohoto článku orgánům činným v trestním řízení, 
regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, vyhrazuje 
si právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrady škod, které jí byly 
způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1 Smluvní vztah založený na základě této smlouvy se bude řídit českým právem.
7.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti uveřejněním v registru 

smluv.
7.3 Tato smlouva může být změněna nebo nahrazena pouze písemnou dohodou, při 

zachování možnosti změny rozsahu poskytovaných služeb a dalších specifikací 
formami stanovenými v této smlouvě. Přijetí této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou 
se vylučuje.

7.4 Tato smlouva nahrazuje veškeré její případné předchozí verze a platí bez ohledu na 
obsah jakékoliv dřívější jiné nabídky či podobného dokumentu. Strany se současně 
dohodly, že okamžikem účinnosti této smlouvy dochází k ukončení stávající smlouvy 
mezi Advokátem a Klientem s obdobným předmětem právních služeb, a to konkrétně 
smlouvy (číslo Klienta) -  č. 0258/22.

V Praze dne.......................................  V Praze dne................................

Za Pražskou vodohospodářskou společnost a.s.

(4)


